
ŠILALĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIOGELIS“

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL TARPTAUTINIO PROJEKTO

„GIMIMO DIENOS TORTAS LIETUVAI !“

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2026 m. sausio    d. Nr. Į-

Šilalė

Vadovaudamasi Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ nuostatų, patvirtintų Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr.T1-160 „Dėl Šilalės lopšelio-darželio

„Žiogelis“ nuostatų patvirtinimo“, 32.1 papunkčiu,

t v i r t i n u tarptautinio projekto „Gimimo dienos tortas Lietuva!“ nuostatus  (pridedama).

             Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,

l. e. direktoriaus pareigas                                 Orinta Merkelienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

                                                                                                                                      Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“

                                                                                                                                        direktoriaus 2026 m. sausio   d.

įsakymu Nr. Į

ŠILALĖS LOPŠELIS – DARŽELIS „ŽIOGELIS“

MOKYKLŲ VADOVŲ, JŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ ORGANIZUOJANČIŲ

SKYRIŲ VEDĖJŲ, MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ  PROFESINIŲ

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO PROGRAMOS

„IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ SOCIOKULTŪRINIO KRYPTINGUMO UGDYMAS

PILIETINIŲ RENGINIŲ IR EDUKACINIŲ PROGRAMŲ KONTEKSTE“

IV MODULIO – PRAKTIKUMO „INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ TAIKYMAS

IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ PILIETINIO UGDYMO ASPEKTU“

TARPTAUTINIO PROJEKTO

„GIMIMO DIENOS TORTAS LIETUVAI !“

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Praktikumas atskleidžiamas per tarptautinį ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendruomenių

pilietiškumo ugdymo projektą ,,Gimimo dienos tortas Lietuvai!“ (toliau – Projektas) nuostatai

reglamentuoja projekto aktualumą, tikslą, uždavinius, atsakingus vykdytojus, dalyvius,

socialinius partnerius, organizavimo ir vykdymo tvarką.

2. Tarptautinio projekto aktualumas. Projekto Gimimo dienos tortas Lietuvai!” pagrindiniu

akcentu pasirinktas tortas, nes tortas ikimokyklinio amžiaus vaikams yra gerai pažįstamas,

artimas ir su džiaugsmu siejamas šventės simbolis. Vaikams tortas asocijuojasi su gimtadieniu,

staigmena, švente ir buvimu kartu, todėl per šį vaizdinį jiems lengviau suprasti Lietuvos

gimtadienio prasmę. Torto idėja leidžia sudėtingą sąvoką – valstybės gimtadienį – pateikti

paprastai, vaizdžiai ir žaismingai, pritaikant ją vaikų amžiui ir patirčiai. Tortas taip pat suteikia

daug kūrybinių galimybių: jį galima konstruoti, lipdyti, spalvinti, puošti įvairiomis ir



gamtinėmis medžiagomis, naudoti sniegą, molį, plasteliną, modeliną ir kt. Tokia veikla skatina

vaikų kūrybiškumą, vaizduotę, smulkiąją motoriką ir bendradarbiavimą, o per šventinį kūrimo

procesą ugdomas džiaugsmas, pasididžiavimas ir pirmieji meilės Tėvynei jausmai. Projektas

kūrybine ir vaikams artima forma padeda pažinti Lietuvos gimtadienį, pirmuosius valstybės

simbolius, suvokti jo prasmę bei reikšmę, ugdo pilietiškumą, tautinę savimonę, pagarbą savo

šalies istorijai, tradicijoms ir simboliams. Projektas skatina vaikų meilę Tėvynei,

pasididžiavimą savo valstybe ir priklausymo bendruomenei jausmą, padeda suprasti, kad

kiekvienas žmogus yra svarbi Lietuvos dalis. Vaikai per įvairias menines veiklas mokysis

išreikšti savo jausmus, mintis ir asmeninį supratimą apie Lietuvą jiems priimtinomis

formomis. Dalyvaudami bendrose veiklose jie lavins estetinį suvokimą, mokosi planuoti

veiklą, priimti sprendimus ir spręsti problemas. Dirbdami grupėse vaikai ugdo socialinius

įgūdžius, bendradarbiavimą, tarpusavio pagalbą, gebėjimą tartis, išklausyti kitų idėjas ir

džiaugtis bendru rezultatu. Projektas sudaro sąlygas vaikams aktyviai patirti, pažinti ir

išgyventi Lietuvos gimtadienį per kūrybą, žaidimą ir bendrą veiklą, taip stiprinant jų emocinį

ryšį su savo šalimi.

3. Tarptautinį projektą organizuoja Šilalės lopšelio – darželio „Žiogelis“ ikimokyklinio ugdymo

mokytojos: Jovita Aužbikavičienė (tel. +37062293674), Sigita Bartkuvienė (tel.

+37062038399), Kristina Kelpšienė (tel. +37061676973), Daiva Pilypienė  (tel.

+37062038399),  Monika Čapaitė (tel. +37061116955), Ona Mikutienė (tel. +37062293674),

Ligita Sabockienė (tel. +37062293674), direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai

pavaduojanti direktorių Orinta Merkelienė (tel. +37062293674) bei Šilalės švietimo pagalbos

tarnybos direktoriaus pavaduotoja Eglė Damulienė (tel. +37066197633).

4. Tarptautinio projekto nuostatai skelbiami įstaigos internetiniame puslapyje 

http://www.silalesdarzelis.lt/ ir Facebook grupėje (2) AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI (idėjos,

darbeliai, pamokėlių planai) | Facebook

II. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

5. Tikslas – ugdyti ikimokyklinio amžiaus vaikų pilietiškumą, tautinę savimonę ir meilę Tėvynei

per kūrybines, žaismingas ir vaikams artimas veiklas, skirtas Lietuvos gimtadienio

paminėjimui, pasitelkiant simbolinį gimtadienio torto vaizdinį.

Uždaviniai:

 supažindinti vaikus su Lietuvos valstybės gimtadienio prasme, reikšme ir pagrindiniais

valstybės simboliais vaikams suprantama ir patrauklia forma;

 skatinti vaikų kūrybiškumą, vaizduotę ir saviraišką per menines, konstravimo, lipdymo

ir dekoravimo veiklas;

http://www.silalesdarzelis.lt/
https://www.facebook.com/groups/AUKLETOJA.AUKLETOJAI?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/groups/AUKLETOJA.AUKLETOJAI?locale=lt_LT


 ugdyti vaikų pilietines, tautines ir socialines kompetencijas, stiprinant pasididžiavimą

savo šalimi ir priklausymo bendruomenei jausmą;

 lavinti vaikų smulkiąją motoriką, estetinį suvokimą ir gebėjimą planuoti bei

įgyvendinti kūrybines idėjas;

 skatinti vaikų bendradarbiavimą, tarpusavio pagalbą, gebėjimą tartis ir džiaugtis

bendru kūrybiniu rezultatu;

 sudaryti sąlygas vaikams per žaidimą, kūrybą ir patyriminę veiklą emociškai išgyventi

Lietuvos gimtadienio šventę;

 ugdyti vaikų gebėjimą atpažinti ir įvardyti savo jausmus, susijusius su Lietuva, švente,

bendryste ir kūryba;

 sudaryti galimybes vaikams susipažinti su kitų Lietuvos ir užsienio ugdymo įstaigų

vaikų kūrybiniais darbais, skatinti toleranciją ir pagarbą kitų kultūrų patirčiai;

 plėtoti vaikų kalbinę raišką, skatinant juos pasakoti, apibūdinti savo sukurtus darbus ir

dalintis mintimis apie Lietuvą;

 skatinti tvarių, gamtinių ir antrinių žaliavų naudojimą kūrybinėse veiklose, ugdant

atsakingą požiūrį į aplinką;

 skatinti šventinę nuotaiką, teigiamas emocijas ir bendrystę ugdymo įstaigos

bendruomenėje minint Lietuvos gimtadienį.

III. PROJEKTO DALYVIAI

Projekte kviečiame dalyvauti Respublikos ir užsienio šalių ikimokyklinio amžiaus vaikus,

mokytojus,  ugdytinių tėvelius ir kitus bendruomenės narius. 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA

6. Dalyvavimas tarptautiniame projekte galimas tik iš anksto užsiregistravus. Neužsiregistravę

asmenys nebus laikomi projekto dalyviais. Dalyviai registruojasi  https://www.semiplius.lt/

sistemoje (Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių,

vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų profesinių kompetencijų tobulinimo

programos „Ikimokyklinio amžiaus vaikų sociokultūrinio kryptingumo ugdymas pilietinių

renginių ir edukacinių programų kontekste” IV modulyje „Informacinių technologijų taikymas

ikimokyklinio amžiaus vaikų pilietinio ugdymo aspektu“) nuo 2026-02-01 iki 2026-02-28.

7. Dalyvavimas projekte yra mokamas, jo kaina – 1,70 euro.

8. Tarptautinio projekto registracija bus stabdoma užsiregistravus 150 dalyvių.

9. Tarptautinio projekto dalyviai, naudodami menines priemones, atskleis savo kūrybiškumą ir

kurs Gimimo dienos tortą Lietuvai, pasitelkdami tokias priemones kaip:

https://www.semiplius.lt/


 piešimą, spalvinimą, tapymą. Kūrybinio proceso metu vaikai gali naudoti spalvotus

pieštukus, flomasterius, vaškines kreideles, guašą ar akvarelę. Jie mokysis atpažinti ir

įvardinti spalvas, ypač Lietuvos vėliavos spalvas, derinti jas tarpusavyje, kurti

spalvingą ir džiugų torto vaizdą. Dalyviai ant popieriaus, kartono ar drobės kurs

spalvingus Lietuvos Gimimo dienos tortus; 

 koliažą ir dekupažą. Naudodami iškirptas nuotraukas, spalvotą popierių ar audinius,

dalyviai kurs vizualinį „Lietuvos gimimo dienos tortą“, dėliodami įvairius elementus

– Lietuvos simbolius, vėliavos spalvas, žvakutes, papuošimus – į harmoningą šventinio

torto kompoziciją;

 keramiką ar modeliavimą iš molio, plastilino, modelino, sūrią tešlą. Naudodami

keramiką ar modeliavimą iš molio, plastilino ar modelino ir kt., dalyviai formuos

simbolinius „Lietuvos gimimo dienos torto“ elementus, torto sluoksnius, žvakutes,

gėlytes ar kitus šventinius papuošimus. Sukurtus darbelius vaikai puoš įvairiais raštais,

Lietuvos vėliavos spalvomis ir dekoratyviniais akcentais;

 rankdarbius ir tekstilę. Dalyviai naudojant siuvimą, karoliukus, siūlus, vilną ar

audinius, gali kurti Lietuvos gimimo dienos tortus, dekoruoti;

 sniegą, ledą. Naudodami sniegą ar ledą, dalyviai gamins „Lietuvos gimimo dienos

tortą“, lipdydami torto formą, sluoksnius ir šventinius papuošimus. Vaikai galės puošti

tortą natūraliomis priemonėmis, spalvotu ledu ar dažytu sniegu, kurti Lietuvos vėliavos

spalvų akcentus;

 LEGO kaladėles. Vaikai kurs šventines konstrukcijas, vaizduojančias Lietuvos

gimimo dienai skirtą tortą. Dėliodami kaladėles skirtingais aukščiais ir formomis, jie

modeliuos torto pagrindą, išskirs atskiras jo dalis, derins spalvas ir kurs individualius

sprendimus;

 piešimą ant vandens. Naudodami piešimą ant vandens (Ebru techniką), vaikai kurs

spalvingus „Lietuvos gimimo dienos torto“ ornamentus. Jie pieš įvairius torto

papuošimus – žvakutes, gėlytes, Lietuvos vėliavos spalvų raštus ant vandens

paviršiaus, o vėliau perkels savo piešinius ant popieriaus ir k.t.

10. Projekto metu vykdomas veiklas būtina nufotografuoti. Nuotraukos talpinamos į projektui

sukurtą virtualią uždarą Facebook grupę ,,Gimimo dienos tortas Lietuvai!“.

Facebook grupės nuoroda (2) „GIMIMO DIENOS TORTAS LIETUVAI !“ | Facebook

11. Nuotraukos keliamos nuo 2026 m. vasario 1 d. iki vasario 28 d. Pasibaigus Projekto terminui,

nuotraukų prašome nebekelti.

https://www.facebook.com/groups/2657226541318093?locale=lt_LT


12. Įkeliant nuotrauką, viršuje būtina nurodyti ugdymo įstaigos pavadinimą, miestą, rajoną ir

mokytojo vardą, pavardę.

13. Visiems projekto dalyviams bus išduotos Šilalės švietimo pagalbos tarnybos pažyma.

V. ORGANIZATORIUS IR KOORDINATORIUS

      14.  Konkurso organizatorius Šilalės lopšelis – darželis „Žiogelis“.

     Adresas: Kovo 11-osios g. 22, LT-75124 Šilalė

     El. paštas: ziogelis@inbox.lt

     Interneto svetainė: www.silalesdarzelis.lt

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15. Dalyvavimas projekte reiškia dalyvių sutikimą, kad darbai būtų fotografuojami nepažeidžiant

bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų.

16. Pateikdami darbus Projekto dalyviai visam autorių teisių apsaugos laikotarpiui neatlygintinai suteikia

Projekto organizatoriams išimtines teises atgaminti, išleisti, viešai skelbti, platinti projektui pateiktus

kūrinius ar jų kopijas Lietuvoje ir užsienyje.

17. Projekto organizatorius įsipareigoja neviešinti projekto dalyvių pateiktos asmeninės, kontaktinės

informacijos.

     18. Projekto  organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles, dalyvavimo sąlygas.

mailto:ziogelis@inbox.lt
http://www.silalesdarzelis.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TARPTAUTINIO PROJEKTO
„GIMIMO DIENOS TORTAS LIETUVAI !“
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-01-23 Nr. Į-12 (1.4E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Orinta Merkelienė Direktoriaus pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-01-23 15:14

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2024E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-11-11 11:45 - 2028-11-10 11:45

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TORTAS Nuostatai.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20260121.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-02-04)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2026-02-04 nuorašą suformavo Orinta Merkelienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-02-04 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




